n **H**ereditas. quam adit.
o **T**estatoris. qui als ab intestato erat habitur^o bona impuberis quia patruus.
p **C**eterum. na frater pupilli respodebit creditoub^o paternis. alioqn no bñ conuasat nisi sic exponas. Sz hic querit vtrū ille frater impuberis erat institutus in parte et substitutus in alia pre: an substur^o tantuz. primo casu pot paternā repudiare et pupillare adire. vt. s. de vulg. substi. l. si filius in scdo. nec pupillare tenet. vt. s. de vulg. substi. l. ij. s. adeo. Rn. fuit hic institutus. p parte et substitutus in alia. r. no exponas vt dicas eu teneri creditoubus patris fz ita frater testatoris existat voluntarius: fz frater pupilli necessarius. qz ds possum r. e. vt. s. de vulg. substi. l. fz si p. s. i. a. 30. r. erit hic necessar^o pri. vel enā

fratri. vt. d. l. dicit. h. fz r. tsc poterat adire ex substitutōe et ipetrare separationē bonoz paternoz ex eqtate pietoris. vt. s. de vulg. substi. l. si filius. r. hoc dixit hie. R. l. 3 ab sinere possit. vt. l. aliter intellige. l. illa vt ibi no. r. adde de fictione quā feci ad solutionē multaz. legu. C. e. l. qdā. r. s. eo. l. i. r. ij. r. s. 6

no videri se immiscuisse hereditati patris scripsit.

Qui manumittit seruū paternū videt se immiscere: secus si seruū castrēis peculij. h. d. cum s. seq. Barto.

Si seruū paternū fili^o manumiserit: sine dubio miscuisse se paterne hēditati videbit.

Proponenda filius a patre de castrēis peculo seruos cōparasse: eoqz a pte manumittente rogat^o est cū heres esset ab eo institutus: querebat si se abstinisset paterna hēditate: eosqz manumisset: an miscuisse se paterne hereditati videatur. dicebamus nisi euidenter quasi heres manumiserit: non debere eū calumniā pati: quasi se miscuerit hereditati.

Per seruū hereditariū non potest queri aliquid qd sit hereditatis. Bar. Iulianus.

Heres p seruū hereditariū eiusdē hereditatis parte vel id qd eiusdē hereditatis sit acquirere non potest.

Filius. suus. sec^o in emancipato: qz de iure civili sola voluntate adire nō pot: fz qdā solēntas i bo. pos. petēda ubi desiderat. vt. C. e. l. i. q. e. 3. Itē sec^o i milite. vt. f. s. pri. r. **C**alumniā. speciale i milite. vt. s. pri. s. vel est hoc ideo: qz primo se abstinerat: vt ipa littera dicit et hoc cōstabat: vnde nō est in eo speciale. immo idem est in quolibet alio. 330. vt. C. de repudi. heredi. l. sicut. r. facit quod no. s. eo. l. pro herede. s. Pomponius.

Heres. parte. quotā. r. sic no. qz nec parte nec rem singularē hereditatis rōne pprietatis vel possessiōis vt hic: nec totā hereditatē nec aliqd aliud querit p eū. vt. f. de acqui. re. domi. l. per hēditariū. r. l. hereditas. r. de acqui. pos. l. i. s. veteres. nec obstat. f. de acqui. pos. l. i. s. item acquirimus. qz ibi impropie dicit hereditarius. l. heredis qz iam adiuit. sed que est ratio. Rn. quia anteqz adeat nō est suus. igit per eū nō querit postea qz adiit nō querit p hereditarium: qz suus est factus: cum desit esse hereditari^o nisi impropie qñqz vt modo dixi. alij dicunt rationē esse vigētē disputationē. vt. Jo. alij dicūt qz dedi gnatur p cōparem queri. nam r. asinus amibus intume sceret si per cōparem se videret cōprehendi. Item r. est cōparez alia bona ratio: qz heredi hereditas in qua est institutus videt se nō pot per alium acquiri. vt. f. eo. l. p. pcurator. 33. fz secus